
Кому Обществу с ограниченной ответственностью 
(наименование застройщика, фамилия, имя, отчество - для граждан) 

«Жилищная инициатива» 
полное наименование организации - для юридических лиц 

656031, Алтайский край, г. Барнаул, 
его почтовый индекс и адрес 

ул.Молодежная, 41 

РАЗРЕШЕНИЕ 
на ввод объекта в эксплуатацию 

№ R U 22302000- { £ 9 

1. Комитет по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула 
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения на ввод в эксплуатацию) 

руководствуясь статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешает ввод 
в эксплуатацию построенного объекта капитального строительства 

Многоквартирные многоэтажные жилые дома этажностью 5-16 этажей, встроенно-
(наименование объекта в соответствии с проектной документацией) 

пристроенные обслуживающие объекты в северо-восточной части кадастрового 

квартала 22:63:010419, южной части квартала 2034. 

Жилой дом № 6, 
расположенного по адресу: Алтайский край, Г.Барнаул, 
(полный адрес объекта капитального строительства с указанием субъекта Российской Федерации. 

ул.280-летия города Барнаула, 4 
административного района и т.д. или строительный адрес) 

Сведения об объекте капитального строительства 
Наименование показателя Единица По проекту Фактически 

измерения 
1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта 

Строительный объем - всего куб. м 33890,40 33930,0 
в том числе надземной части куб.м 31756,50 31791,0 
Общая площадь кв.м 9555,80 9575,8 
Площадь встроенно-пристроенных помещений кв.м 
Количество зданий штук 1 1 

II. Линейные объекты. 
1. Сеть водопровода Лит.2, г.Барнаул, ул.280-летия города Барнаула, 4 

Общая протяженность сети водопровода п.м 21,0 21,0 
В т.ч. из ПХВ dy=l 10 п.м 21,0 21,0 
Общая протяженность труб п.м 21,0 21,0 

2. Сеть теплоснабжения Лит.4, г.Барнаул, ул.280-летия города Барнаула, 4 
Общая протяженность сети теплоснабжения п.м 20,0 20,0 
В т.ч. труба сталь dy=76 п.м 20,0 20,0 
труба сталь dy=89 п.м 60,0 60,0 
Общая протяженность труб п.м 80,0 80,0 
Ж/б лотки 1300x600 п.м 20,0 20,0 

3. Сеть канализации Лит.З, г.Барнаул, ул.280-летия города Барнаула, 4 
Общая протяженность сети канализации п.м 137,0 
В т.ч. труба пхв dy= 160 п.м 102,0 

137,0 
102,0 



труба пхв dy=225 
Общая протяженность труб 
ж/б колодцы dy=l500 

п.м 
п.м 
шт. 

35.0 
137,0 

10 

35,0 
137,0 

10 

4. Сеть электроснабжения - 0,4кВ Лит.1, г.Барнаул, ул.280-летия города Барнаула, 4 
Общая протяженность сети электроснабжения 
Напряжение сети электроснабжения 
Марка кабеля 2АПвБбШв 4x185 
Общая протяженность кабелей 
Футляр асб dy=2xl50 
Футляр пхв dy=2xl50 

п.м 
кВ 
П..М 
П.М 
п.м 
п.м 

74,0 
0,4 

90,0 
180,0 
7,5 

40,8 

5. Сеть связи Лит.5, г.Барнаул, ул.280-летия города Барнаула, 4 
Общая протяженность трассы п.м 44,0 
Марка кабеля ТППэп 100x2x0,4 п.м 260,0 
Труба ПХВ dy= 100 п.м 44,0 
Колодцы ж/б dy= 1000 шт. 2 
Общая протяженность кабеля п.м 260,0 

III. Объекты жилищного строительства 
Общая площадь жилых помещений 
(за исключением балконов, лоджий, веранд, 

74,0 
0,4 

90,0 
180,0 
7,5 

40,8 

44,0 
260,0 
44,0 

2 
260,0 

террас) кв. м 7309,23 7331,1 
Количество этажей штук 10 10 
Количество секций секций 3 3 
Количество квартир - всего штук/к в. м 120/7309,23 120/7331,1 
в том числе: 
1 -комнатные штук/кв. м 30/1211,0 30/1213,6 
2-комнатные штук/кв. м 31/1830,64 31/1840,1 
3-комнатные штук/кв. м 59/4267,59 59/4277,4 
4-комнатные штук/кв. м - -

более чем 4-комнатные штук/кв. м - -

Общая площадь жилых помещений 
(с учетом балконов, лоджий, веранд, террас) кв.м 7657,23 7679,1 

Материалы фундаментов 
Материалы стен 
Материалы перекрытий 
Материалы кровли 

Стоимость строительства объекта 
- всего 

висячие сваи со сборным ж/б ростверком 
трехслойные стеновые панели 
сборные железобетонные панели 
рулонная из 2-х слоев Техноэласт 

IV. Стоимость строительства 

в том числе строительно-монтажных работ 

Председатель комитета по 
строительству, архитектуре 
и развитию города 

тыс. рублей 

тыс. рублей 

ш 2014г. 

7 экз. 

204501,2 
(в текущих 

ценах) 
196167,0 

(в текущих 
ценах) 

А.А. Воробьев 
(расшифровка подписи) 


